Уголовное дело № 1-43/2017

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Нерчинский Завод 06 июня 2017 года

Нерчинско-Заводский районный суд Забайкальского края в составе:

председательствующего судьи Скубьевой С.А., 

с участием: государственного обвинителя – заместителя прокурора Нерчинско-Заводского района Забайкальского края Ляминой М.В.,

подсудимых ФИО1, ФИО2, 

защитников - адвокатов Подгорной Н.А., Першиной А.В.,

при секретаре судебного заседания Яковлевой А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, без проведения судебного разбирательства, в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, уголовное дело в отношении:

ФИО1 ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

ФИО3 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4, ч. 5 ст. 33, ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, в крупном размере.

ФИО2 совершила подстрекательство и пособничество в присвоении, то есть хищении чужого имущества вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление совершено в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах. 

В середине ноября 2015 года, у ФИО2, находящейся в 

<

адрес>, работающей у индивидуального предпринимателя ФИО8 (далее ИП ФИО8) в должности бухгалтера, не являющейся материально- ответственным лицом, возник преступный умысел направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП ФИО8 С этой целью ФИО2 решив склонить к совершению указанного преступления ФИО1, работающую у ИП ФИО8 в должности продавца и являющуюся материально-ответственным лицом, 23.11.2015 около 09 часов пришла в магазин 

<

данные изъяты> расположенный по 

<

адрес>, где предложила продавцу магазина 

<

данные изъяты> ФИО1 осуществить путем присвоения последней, хищение вверенных ФИО1 денежных средств, возбудила у последней корыстную заинтересованность в извлечении материальной выгоды и путем уговоров склонила к совершению указанного преступления. ФИО1 с предложением ФИО4 согласилась, тем самым ФИО1 и ФИО4 вступили в предварительный преступный сговор, направленный на присвоение, то есть хищение денежных средств, принадлежащих ИП ФИО8 ФИО1 и ФИО4 распределили между собой роли, согласно которых ФИО2 в журнале 

<

данные изъяты>, заполняемым ею по поручению ИП ФИО8, с целью учета товаров, направляемых со склада на реализацию в магазин, должна отражать наименование и сумму направляемого со склада в магазин 

<

данные изъяты> товара, при этом занижала общую стоимость направляемого товара, и о конкретной заниженной сумме должна была сообщать по телефону ФИО1, которой товар направлялся для реализации. ФИО1 в свою очередь, принимая под отчет товар, должна была отражать в журнале 

<

данные изъяты> наименование и стоимость поступившего товара, занижая общую стоимость товара, проставляя сумму, которую ей сообщала ФИО2 Разницу ФИО1 и ФИО2 договорились делить между собой и распоряжаться ею по своему усмотрению.

Реализуя совместный преступный умысел, ФИО2, работающая у ИП ФИО8 в должности бухгалтера, согласно возложенным на нее обязанностям, выполняя функции по учету товара, направляемого со склада в магазин для реализации, совместно с ФИО1, работающей с 15.12.2014 на основании трудового договора в должности продавца магазина 

<

данные изъяты> принадлежащего ИП ФИО8, и выполняющей функции по приему, учету, реализации поступившего в магазин 

<

данные изъяты> товара и ведению учета денежных средств, вырученных от реализации товара, являющейся материально-ответственным лицом, умышленно, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласовано, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, в период с 23.11.2015 по 29.09.2016 путем умышленного занижения фактической стоимости поступившего в магазин «Аргунь» товара, совершили хищение денежных средств, принадлежащих ИП ФИО8, вверенных ФИО1 в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ФИО2, 23.11.2015, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес> осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 19350 рублей, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 18350 рублей, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 1000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 23.11.2015 приняла под отчет товар на сумму 19350 рублей, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 18350 рублей, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 1000 рублей. После этого, ФИО1 23.11.2015, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 1000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 26.11.2015, ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 15998 рублей 50 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 14998 рублей 50 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 1000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 26.11.2015 приняла под отчет товар на сумму 15998 рублей 50 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 14998 рублей 50 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 1000 рублей. После этого, ФИО1 26.11.2015, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 1000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.11.2015 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 22139 рублей 40 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 20139 рублей 40 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 2000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 27.11.2015 приняла под отчет товар на сумму 22139 рублей 40 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 20139 рублей 40 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 2000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 27.11.2015 по 29.11.2015, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 2000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 30.11.2015, ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 10605 рублей 50 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 9605 рублей 50 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 1000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 30.11.2015 приняла под отчет товар на сумму 10605 рублей 50 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> 2015-2016» общую сумму поступившего товара в размере 9605 рублей 50 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 1000 рублей. После этого, ФИО1 30.11.2015, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 1000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 14.01.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 17144 рублей 90 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10844 рублей 90 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 6300 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 14.01.2016 приняла под отчет товар на сумму 17144 рублей 90 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10844 рубля 90 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 6300 рублей. После этого, ФИО1, в период с 14.01.2016 по 17.01.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 6300 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 18.01.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 12980 рублей 50 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10980 рублей 50 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 2000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 18.01.2016 приняла под отчет товар на сумму 12980 рублей 50 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10980 рублей 50 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 2000 рублей. После этого, ФИО1 18.01.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 2000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 20.01.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 33040 рублей 62 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 23040 рублей 62 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 10000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 20.01.2016 приняла под отчет товар на сумму 33040 рублей 62 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 23040 рублей 62 копейки, которую ей сообщила Родионова J1.H., тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 10000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 20.01.2016 по 24.01.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 10000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 25.01.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес> осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 16686 рублей 20 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 12596 рублей 20 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 4090 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «Аргунь», расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 25.01.2016 приняла под отчет товар на сумму 16686 рублей 20 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 12596 рублей 20 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 4090 рублей. После этого, ФИО1, в период с 25.01.2016 по 31.01.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 4090 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 01.02.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес> осуществила учет направленного в магазин «Аргунь» товара на общую сумму 16498 рублей 10 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 13498 рублей 10 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 3000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 01.02.2016 приняла под отчет товар на сумму 16498 рублей 10 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 13498 рублей 10 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 3000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 01.02.2016 по 03.02.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 3000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 04.02.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин «Аргунь» товара на общую сумму 16821 рубль 16 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 11821 рубль 16 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 04.02.2016 приняла под отчет товар на сумму 16821 рублей 16 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 11821 рубль 16 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1 04.02.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 05.02.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 17008 рублей 06 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 12008 рублей 06 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 05.02.2016 приняла под отчет товар на сумму 17008 рублей 06 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 12008 рублей 06 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 05.02.2016 по 11.02.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 12.02.2016, ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 8410 рублей 40 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 7410 рублей 40 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 1000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 12.02.2016 приняла под отчет товар на сумму 8410 рублей 40 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 7410 рублей 40 копеек, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 1000 рублей. После этого, ФИО1 12.02.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 1000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 25.02.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 25507 рублей 24 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 15507 рублей 24 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 10000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 25.02.2016 приняла под отчет товар на сумму 25507 рублей 24 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 15507 рублей 24 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 10000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 25.02.2016 по 29.02.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 10000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 21.03.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 35613 рублей 82 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 21613 рублей 82 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 14000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 21.03.2016 приняла под отчет товар на сумму 35613 рублей 82 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 21613 рублей 82 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 14000 рублей. После этого, ФИО1 в период с 21.03.2016 по 29.03.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 14000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 30.03.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес> осуществила учет направленного в магазин «

<

данные изъяты> товара на общую сумму 30108 рублей 32 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 21108 рублей 32 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 9000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 30.03.2016 приняла под отчет товар на сумму 30108 рублей 32 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 21108 рублей 32 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 9000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 30.03.2016 по 31.03.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 9000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 01.04.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 13013 рублей 04 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10031 рублей 04 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 2982 рубля, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 01.03.2016 приняла под отчет товар на сумму 13013 рублей 04 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10031 рублей 04 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 2982 рубля. После этого, ФИО1, в период с 01.04.2016 по 03.04.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 2982 рубля, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 11.04.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 15660 рублей 50 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 9660 рублей 50 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 6000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 11.04.2016 приняла под отчет товар на сумму 15660 рублей 50 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 9660 рублей 50 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 6000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 11.04.2016 по 14.04.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 6000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 15.04.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 19842 рубля 38 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 12842 рубля 38 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 7000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 15.04.2016 приняла под отчет товар на сумму 19842 рубля 38 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 12842 рубля 38 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 7000 рублей. После этого, ФИО1 15.04.2016, находясь в магазине «Аргунь», по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 7000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 16.04.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 18522 рубля, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 12522 рубля, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 6000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, приняла под отчет товар на сумму 18522 рубля, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 12522 рубля, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 6000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 16.04.2016 по 18.04.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 6000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.04.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 28123 рубля 92 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 16123 рубля 92 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 12000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «Аргунь», расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, ДД.ММ.ГГГГ приняла под отчет товар на сумму 28123 рубля 92 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 16123 рубля 92 копейки, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 12000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 27.04.2016 по 28.04.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 12000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 29.04.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 19042 рубля 60 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 13042 рубля 70 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5999 рублей 90 копеек, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, ДД.ММ.ГГГГ приняла под отчет товар на сумму 19042 рубля 90 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 13042 рубля 70 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5999 рублей 90 копеек. После этого, ФИО1, в период с 29.04.2016 по 01.05.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5999 рублей 90 копеек, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 09.05.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 24806 рублей 10 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 16806 рублей 10 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 8000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 09.05.2016 приняла под отчет товар на сумму 24806 рублей 10 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 16806 рублей 10 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 8000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 09.05.2016 по 13.05.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 8000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 14.05.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 24355 рублей 18 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 19355 рублей 18 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 14.05.2016 приняла под отчет товар на сумму 24355 рублей 18 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 19355 рубля 18 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 14.05.2016 по 15.05.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 26.05.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 37108 рублей 54 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 22107 рублей 54 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 15001 рубль, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 26.05.2016 приняла под отчет товар на сумму 37108 рублей 54 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 22107 рублей 54 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 15001 рубль. После этого, ФИО1, в период с 26.05.2016 по 02.06.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 15001 рубль, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 03.06.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин «Аргунь» товара на общую сумму 17126 рублей 04 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10126 рублей 04 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 7000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 03.06.2016 приняла под отчет товар на сумму 17126 рублей 04 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10126 рублей 04 копейки, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 7000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 03.06.2016 по 07.06.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 7000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 08.06.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 18403 рубля 60 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 12403 рубля 60 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 6000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 08.06.2016 приняла под отчет товар на сумму 18403 рубля 40 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 12403 рубля 60 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 6000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 08.06.2016 по 13.06.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 6000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 17.06.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 12548 рублей 76 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 8548 рублей 76 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 4000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, ДД.ММ.ГГГГ приняла под отчет товар на сумму 12548 рублей 76 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 8548 рублей 76 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 4000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 17.06.2016 по 20.06.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 4000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.06.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 25441 рубль 78 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10441 рубль 78 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 15000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 27.06.2016 приняла под отчет товар на сумму 25441 рубль 78 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10441 рубль 78 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 15000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 27.06.2016 по 28.06.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 15000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 29.06.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 18920 рублей 28 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 11320 рублей 28 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 7600 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «Аргунь», расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 19.06.2016 приняла под отчет товар на сумму 18920 рублей 28 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 11320 рублей 28 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 7600 рублей. После этого, ФИО1, в период с 19.06.2016 по 29.06.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 7600 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 06.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 13278 рублей 86 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 8278 рублей 86 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «Аргунь», расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 06.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 13278 рублей 86 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 8278 рублей 86 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 06.07.2016 по 07.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 08.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 14028 рублей 66 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10028 рублей 66 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 4000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 08.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 14028 рублей 66 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10028 рублей 66 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 4000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 08.07.2016 по 09.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 4000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 15.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 18829 рублей 60 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 11729 рублей 60 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 7100 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 15.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 18829 рублей 60 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 11729 рублей 60 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 7100 рублей. После этого, ФИО1, в период с 15.07.2016 по 17.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 7100 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 18.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 14435 рублей 80 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 9435 рублей 80 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «Аргунь», расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 18.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 14435 рублей 80 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 9435 рублей 80 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 18.07.2016 по 21.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 22.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 11022 рубля 84 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 9022 рубля 84 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 2000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 22.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 11022 рубля 84 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 9022 рубля 84 копейки, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 2000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 22.07.2016 по 24.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 2000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 25.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 22852 рубля 54 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 12852 рубля 54 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 10000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 25.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 22852 рубля 54 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 12852 рубля 54 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 10000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 25.07.2016 по 26.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 10000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.07.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 15748 рублей 36 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10748 рублей 36 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «Аргунь», расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 27.07.2016 приняла под отчет товар на сумму 15748 рублей 36 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10748 рублей 36 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 27.07.2016 по 28.07.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 04.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 12253 рубля, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 9253 рубля, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 3000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 04.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 12253 рубля, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 9253 рубля, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 3000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 04.08.2016 по 06.08.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 3000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 09.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 11744 рубля 12 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 8744 рубля 12 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 3000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 09.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 11744 рубля 12 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 8744 рубля 12 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 3000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 09.08.2016 по 11.08.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 3000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 12.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 16821 рубль 16 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 11821 рубль 16 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 5000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 12.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 16821 рубль 16 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 11821 рубль 16 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 5000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 12.08.2016 по 14.08.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 5000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 15.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 29435 рублей 94 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 14235 рублей 94 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 15200 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине «

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 15.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 29435 рублей 94 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 14235 рублей 94 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 15200 рублей. После этого, ФИО1, в период с 15.08.2016 по 17.08.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 15200 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 18.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 19447 рублей 20 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10447 рублей 20 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 9000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 18.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 19447 рублей 20 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10447 рублей 20 копеек, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 9000 рублей. После этого, ФИО1 в тот же день, то есть 18.08.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 9000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 19.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин «

<

данные изъяты> товара на общую сумму 14636 рублей, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10636 рублей, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 4000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, приняла под отчет товар на сумму 14636 рублей, отразив в журнале «

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10636 рублей, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 4000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 19.08.2016 по 21.08.2016 находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 4000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 22.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 16387 рублей 82 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10387 рублей 82 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 6000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 22.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 16387 рублей 82 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10387 рублей 82 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 6000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 22.08.2016 по 25.08.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 6000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 26.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 7352 рубля, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 7252 рубля, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 100 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 26.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 7352 рубля, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 7252 рубля, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 100 рублей. После этого, ФИО1 в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Аргунь», по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 100 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.08.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин «

<

данные изъяты> товара на общую сумму 19004 рубля 52 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты>» итоговую сумму 10004 рубля 52 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 9000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 27.08.2016 приняла под отчет товар на сумму 19004 рубля 52 копейки, отразив в журнале «

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10004 рубля 52 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 9000 рублей. После этого, ФИО1 в период с 27.08.2016 по 01.09.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 9000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 02.09.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 11147 рублей 64 копейки, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 8147 рублей 64 копейки, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 3000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 02.09.2016 приняла под отчет товар на сумму 11147 рублей 64 копейки, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 8147 рублей 64 копейки, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 3000 рублей. После этого, ФИО1, в период с 02.09.2016 по 04.09.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 3000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Так же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 10.09.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты>» товара на общую сумму 10318 рублей 50 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале «

<

данные изъяты> итоговую сумму 8315 рублей 50 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 2003 рубля, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 10.09.2016 приняла под отчет товар на сумму 10318 рублей 50 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 8315 рублей 50 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 2003 рубля. После этого, ФИО1, в период с 10.09.2016 по 12.09.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 2003 рубля, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 13.09.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 17305 рублей 96 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10305 рублей 96 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 7000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 13.09.2016 приняла под отчет товар на сумму 17305 рублей 96 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10305 рублей 96 копеек, которую ей сообщила ФИО2, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 7000 рублей. После этого, ФИО1 в период с 13.09.2016 по 29.09.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 7000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Также, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 13.09.2016 ФИО2, находясь в преступном сговоре с ФИО1, исполняя отведенную ей роль, находясь в складе, расположенном по 

<

адрес>, осуществила учет направленного в магазин 

<

данные изъяты> товара на общую сумму 16800 рублей 20 копеек, при этом содействуя в совершении присвоения денежных средств устранением препятствий, отразила в журнале 

<

данные изъяты> итоговую сумму 10800 рублей 20 копеек, тем самым занизив фактическую стоимость товара на 6000 рублей, после этого сообщила по телефону ФИО1 заниженную сумму, которую она проставила в журнале учета, тем самым способствовала совершению преступления путем предоставления информации. ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, исполняя отведенную ей роль, 13.09.2016 приняла под отчет товар на сумму 16800 рублей 20 копеек, отразив в журнале 

<

данные изъяты> общую сумму поступившего товара в размере 10800 рублей 20 копеек, которую ей сообщила ФИО4, тем самым занизив итоговую фактическую стоимость товара на 6000 рублей. После этого, ФИО1 в период с 13.09.2016 по 29.09.2016, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по указанному адресу, умышленно похитила из кассы, принадлежащие ИП ФИО8 и вверенные ей денежные средства, полученные ею за реализованный товар в сумме 6000 рублей, которыми совместно с ФИО2 распорядились по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 и ФИО2 причинили материальный ущерб индивидуальному предпринимателю ФИО8 на общую сумму 292 375 рублей 90 копеек, что является крупным размером.

Обвиняемыми ФИО1 и ФИО2 были заявлены ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства, предусмотренного главой 40 УПК РФ, в соответствии с которым уголовное дело рассмотрено в особом порядке. 

Судом установлено, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимые ФИО1 и ФИО2 понимают существо предъявленного им обвинения и соглашаются с ним в полном объеме; они своевременно, добровольно и в присутствии защитников заявили ходатайство об особом порядке, осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства; у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Потерпевший ФИО8 в судебное заседание не явился, своевременно и надлежащим образом извещен о дате, времени и месте судебного заседания, не ходатайствовал об отложении дела, предоставил заявление о согласии на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Таким образом, суд установил, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, препятствий к этому не имеется.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, в крупном размере. 

Действия подсудимой ФИО2 суд квалифицирует по ч. 4, ч. 5 ст. 33, ч. 3 ст. 160 УК РФ, как подстрекательство и пособничество в присвоении, то есть хищении чужого имущества вверенного виновному, в крупном размере.

У суда не вызывает сомнений психическое состояние подсудимых ФИО1 и ФИО2, которые на учете у врачей нарколога и психиатра не состоят, их поведение адекватно судебной ситуации, они понимают происходящие события, отвечают на вопросы, защищают свои интересы. Наблюдая поведение ФИО1 и ФИО2 в судебном заседании, исследовав характеризующий их материал, суд приходит к выводу, что ФИО1 и ФИО2 следует признать вменяемыми и, согласно ст. 19 УК РФ, они подлежат уголовной ответственности за совершенное преступление.

При назначении наказания, суд, в соответствии со ст. ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновных, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 впервые совершили тяжкое преступление против собственности, вину признали, в содеянном раскаялись, причиненный преступлением ущерб возместили полностью, общественностью и участковым уполномоченным ОП характеризуются положительно, ФИО1 проживает в фактически семейных отношениях, имеет на иждивении несовершеннолетнего и малолетнего детей, трудоустроена, ФИО2 иждивенцев не имеет.

В качестве смягчающих вину обстоятельств суд признает подсудимым ФИО1 и ФИО2, в соответствии со ст. 61 УК РФ, признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (подробно указали дату, время, место и обстоятельства совершенного хищения), положительные характеристики, отсутствие материальных претензий потерпевшего, также ФИО1 наличие несовершеннолетнего и малолетнего детей, наличие трудоустройства, ФИО2 состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых ФИО1 и ФИО2, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Оценив в совокупности перечисленные обстоятельства, суд не усматривает оснований для применения более мягкого наказания, предусмотренного санкцией статьи, поскольку более мягкий вид наказания не обеспечит цели и задачи уголовного производства, охрану прав и законных интересов всех участников процесса, однако полагает возможным назначить наказание подсудимым ФИО1 и ФИО2 в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, так как их исправление, с учетом их личностей, наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств, может быть достигнуто без реального отбывания наказания, с установлением подсудимым испытательного срока и с возложением обязанностей, которые, по мнению суда, будут способствовать их исправлению. 

При назначении наказания подсудимым, суд учитывает характер и степень фактического участия каждого из соучастников преступления, а также применяет при назначении наказания положения ч. 5 ст. 62 УК РФ в связи с рассмотрением дела в особом порядке и ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку судом у ФИО1 и ФИО2 установлено смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ. 

Принимая во внимание совокупность выявленных смягчающих обстоятельств, с учетом личностей подсудимых, их материального положения, суд не назначает ФИО1 и ФИО2 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного преступления, позволяющих назначить наказание с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено. Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления, на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ, на менее тяжкую, в отношении обеих подсудимых.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: журнал 

<

данные изъяты> 29.09.2016 г.», хранящиеся при уголовном деле, подлежат выдаче по принадлежности ФИО8

С учетом положений ч. 10 ст. 316 УПК РФ, суд освобождает ФИО1 и ФИО2 от возмещения процессуальных издержек, связанных с участием защитников подсудимых в уголовном судопроизводстве по назначению, относит их за счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО16 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком в 2 (два) года.

Признать ФИО3 ФИО17 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4, ч. 5 ст. 33, ч. 3 ст. 160 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным, с испытательным сроком в 2 (два) года 4 (четыре) месяца.

В силу ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осуждённых ФИО1 и ФИО2 дополнительные обязанности: встать на учёт в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённых, в течение 10 суток со дня вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа. 

Меру пресечения ФИО1 и ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу, по вступлении приговора в законную силу: 

<

данные изъяты> 29.09.2016 г.», хранящиеся при уголовном деле, выдать по принадлежности ИП ФИО8

Освободить осужденных ФИО1, ФИО2 от уплаты процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвокатов в ходе судебного рассмотрения дела по назначению, процессуальные издержки отнести за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Забайкальского краевого суда в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения, путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Нерчинско-Заводский районный суд Забайкальского края. 

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом первой инстанции. 

Осужденные имеют право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, такое ходатайство должно быть указано осужденными в своих апелляционных жалобах, отдельном ходатайстве или возражениях на жалобы (представления), принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий С.А. Скубьева

Копия верна.

Судья Нерчинско-Заводского районного суда С.А. Скубьева